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vil kunne bruge videokommunikationen i disse 
sager i Syd- og Sønderjyllands Politikreds. 

Ordningen kan efter vores opfattelse betyde, 
at politiet sparer en hel del ressourcer, som de i 
dag benytter på at transportere sigtede fra ar- 
resthuse og fængsler til retten og tilbage igen, og 
sådan kunne man blive ved og ved. Vi har beT 
mærket, at Retsplejerådet mener, at risikoen for 
undvigelse i forbindelse med fristforlængelser 
reelt kan fjernes ved at benytte videokommuni-, 
kation, hvilket vi i Dansk Folkeparti glæder os 
over. 

I Dansk Folkeparti er vi ikke i tvivl om, at vi- 
deokommunikation er fremtiden, og vi ser frem 
til, at ordningen udvides til alle politikredse, 
både af hensyn til de ressourcer, som man kan 
spare hos politiet, og af hensyn til at man kan 
mindske risikoen for, at arrestanten undviger. 

Til slut betyder lovforslaget jo også, at norme- 
ringen af dommere for Østre Landsret samt af 
dommere ved den landsdækkende ordning, der 
kan udnævnes ved visse byretter, justeres, og vi 
finder det også udmærket, at dommernormerin- 
gen bliver justeret efter de erfaringer, som man 
har gjort sig, efter politi- og domstolsreformen 
er trådt i kraft. 

Så Dansk Folkeparti kan støtte lovforslaget. 
Kl. 12:45 

Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er SF's 
ordfører, fru Meta Fuglsang. 
홢 ' > . Kl. 12:46 

(Ordfører) 
Meta Fuglsang (SF): 
SF har jo ved tidligere lejligheder plæderet for, at 
der kan spares temmelig mange penge og man- 
ge ressourcer i den offentlige sektor -  det får vi 
ikke altid så mange roser for af regeringspartier- 
ne, snarere en afvisning, altså at det nok ikke 
kan lade sig gøre. Men derfor er det jo altid be- 
mærkelsesværdigt, når der så efterfølgende 
kommer forslag fra regeringen, der ligner det, 
SF selv kunne finde på at komme med. Vi må 
konstatere en forskellig opfattelse af det samme 
forslag, alt efter hvor det kommer fra, men bort- 
set fra det må vi jo glæde os over, at det her for- 
slag er kommet frem. 

Det forslag, der ligger her, handler jo bl.a. om 
at spare på de ressourcer, politiet bruger, så de 
ikke skal anvendes på de mange timers kørsel 
på landevejene i forbindelse med fristforlængel- 
ser og varetægtsfængslinger. Vi vil gerne med- 
virke til, at politiet bruger ressourcerne fornuf- 
tigt. Der skal selvfølgelig være en balance mel- 

lem hensynet til ressourcerne og hensynet til 
den enkeltes retssikkerhed. Den problemstilling 
er der arbejdet med i det oplæg, der ligger til 
den lovgivning, der ligger her, og vi er sikre på, 
at der, sådan som oplægget er her, er en fornuf- 
tig balance. Der har jo som nævnt af tidligere 
ordførere været forsøgsordninger med det, som 
er blevet evaluetet meget positivt, og vi synes 
også, at de resultater, der ligger her, er positive. 

I første omgang var der jo forslag om kun at 
lave en forsøgsordning. Men den forenkling, der 
ligger her, er jo et tiltag, som vil have en rigtig 
gavnlig effekt på ressourceforbruget, og det vil 
være et tiltag, som det er rigtig vigtigt at få gen- 
nemført. Og derfor er vi glade for og må aner- 
kende initiativet om, at det lægges lidt bredere 
ud end bare at være et forsøgsforslag eller en 
forlængelse af en forsøgsordning, og vi anerken- 
der, at man på den måde imødekommer SF og 
oppositionen på det her. 

Det er klart, at det er en forudsætning for dét 
her, at der er det fornødne udstyr. En forudsæt- 
ning for, at det også retssikkerhedsmæssigt er 
forsvarligt, er jo, at den teknik, der bruges, er i 
orden, og vi skal selvfølgelig følge op på, at den 
teknik er god nok, at den er der i fornødent om- 
fang, og at der følges op med den udvikling, dér 
er behov for, for at kunne gennemføre det efter 
hensigten. 

Med' de bemærkninger er vi positive over for 
det forslag, der ligger. 

 ̂ . Kl. 12:47 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er den ra- 
dikale ordfører, hr. Morten Østergaard. 

Kl. 12:48 
(Ordfører) 
Morten Østergaard (RV): 
Der har været ganske meget debat om politiets 
arbejdsvilkår i forbindelse med den politire- 
form, som et bredt flertal i Folketinget har aftalt, 
og som er under implementering. Og med det 
her lovforslag imødekommer vi et ønske fra alle 
politikredse om at få mulighed for ikke at skulle 
bruge en uforholdsmæssig stor del af deres tid 
på landevejene på vej til domstolene med arre- . 
stanter, der skal fremsættes for en dommer i sa- 
ger, som ikke handler om den egentlige dom- 
stolsprøvelse af det, de er tiltalt for, men deri- 
mod om fristforlængelser, hvoraf mange er gan- 
ske k o r t v a r i g e . . . .  

Med det her lovforslag gives der altså gene- 
relt i retsplejeloven og udlændingeloven mulig- ' 
hed for, at man ved fristforlængelser kan bruge 


